

MINISTERSTWO ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

Departament Rybołówstwa

RYBoz-mb-075-139/11

Warszawa, 2011-06-17

Szanowna Pani

Emilia Dunal

Dyrektor Departamentu

Programów Rozwoju Obszar Wiejskich

ul. Szyperska 14

61-754 Poznań

W nawiązaniu do Pani pisma z dnia 16 maja b.r. odnośnie wątpliwości interpretacyjnych związanych z wdrażaniem osi 4 Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” (PO RYBY 2007-2013) uprzejmie informuję co następuje.

Odnośnie możliwości realizacji tzw. operacji komercyjnych, w ramach poszczególnych rodzajów operacji przewidzianych w osi 4 PO RYBY 2007-2013, w zakresie „wzmocnienia konkurencyjności i utrzymania atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa” uprzejmie informuję, że rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 października 2009 r. w sprawie *szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 4 – Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”* (Dz. U Nr 177, poz. 1371) nie przewiduje żadnych ograniczeń w tym zakresie. Sama specyfika przewidzianych tu operacji polega na tym, że ich realizacja służyć ma ogółowi mieszkańców.

Odnośnie kwestii kwalifikowalności podatku VAT w ramach PO RYBY 2007-2013, uprzejmie informuję, że stosowna interpretacja została wydana przez MRiRW pismem z dnia 21 marca b.r., które opublikowane zostało na stronie internetowej MRiRW. Jakkolwiek rozumiejąc, że sprawa jest skomplikowana zaznaczam, że jest to oficjalne stanowisko Instytucji Zarządzającej PO RYBY 2007-

2013, opracowane po długotrwałych konsultacjach, zarówno ze wszystkimi odpowiednimi komórkami wewnątrz resortu, jak też podczas międzyresortowych konsultacji, w tym z Instytucją Certyfikującą PO RYBY 2007-2013, tj. Ministerstwem Finansów.

W zakresie operacji polegających na współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej między LGR, zgodnie z § 8 pkt 1 zakres ten obejmuje m. in. „*organizację spotkań, szkoleń, konferencji i wyjazdów studyjnych mających na celu nawiązanie współpracy, zdobycie wiedzy, wymianę informacji i doświadczeń lub realizację wspólnego przedsięwzięcia*”. Obejmuje on nie tylko tzw. projekty miękkie, ale również „*realizację wspólnych przedsięwzięć*”, tj. mogą to być zarówno tzw. operacje miękkie, jak szkolenia, promocje, ale również operacji inwestycyjne realizowane wspólnie przez dwie lub więcej LGR.

Odnosnie uwagi wskazującej na konieczność uregulowania spraw związanych z przesyłaniem danych dotyczących złożonych przez beneficjentów wniosków o dofinansowanie i wniosków o płatność oraz zawartych umów o dofinansowanie, do LGR we wzorze umowy o dofinansowanie, zostanie ona wnikliwie przeanalizowana przez Instytucję Zarządzającą. Natomiast, odnosząc się do postulatu opracowania trybu realizacji ww. zadań i zawarcia ich w procedurach wdrożeniowych dla realizacji osi 4 PO RYBY 2007-2013 przez samorzady województw, uprzejmie proszę o przygotowanie konkretnej propozycji w tej sprawie, jako że posiadają Państwo największą wiedzę praktyczną dotyczącą danego tematu, a realizacja tych zadań znajdować się będzie w Państwa gestii, jako Instytucji Pośredniczącej. Po przeanalizowaniu jej oraz skonsultowaniu z pozostałymi samorządami województw, jeśli zajdzie taka potrzeba, zostanie zawarta w przedmiotowych procedurach. Jednocześnie nadmieniam, że w ramach przygotowywanej nowelizacji rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie z dnia 29 września 2009 r. w sprawie warunków i sposobu wykonywania zadań instytucji zarządzającej przez samorząd województwa kompetencje w zakresie przygotowywania i modyfikowania procedur przekazane zostaną Instytucji Pośredniczącej.

Ponadto, mając na uwadze Państwa postulat o włączenie do konsultacji nad projektowaną nowelizacją rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 października 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 4 – *Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”* (Dz. U Nr 177, poz. 1371) uprzejmie informuję, że w chwili obecnej prace nad ww. rozporządzeniem prowadzone są w ramach komórek organizacyjnych resortu rolnictwa. Obowiązujący w Polsce tryb prac legislacyjnych obejmuje również etap konsultacji społecznych, między innymi stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi, jednakże nastąpi to, zgodnie z wcześniej wspomnianym trybem, niezwłocznie po zaakceptowaniu

wpracowanego projektu przez kierownictwo resortu rolnictwa i rozwoju wsi. Jednocześnie zapewniam, że w ramach tych konsultacji wszystkim wybranym w I naborze wniosków o wybór stowarzyszeń do realizacji lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich (LSROR) LGR, projekt ten zostanie przesłany z prośbą o uwagi. LGR, obok organizacji zrzeszających przedstawicieli sektora rybackiego są bowiem najważniejszymi partnerami społecznymi w pracach nad dokumentami programowymi w zakresie PO RYBY 2007-2013.

Mając na uwadze duże znaczenie przedmiotowego projektu dla wdrażania osi 4 PO RYBY 2007-2013, jak również objętość planowanych zmian Departament Rybołówstwa, równolegle do prowadzonych prac wewnątrzresortowych, konsultował w formie roboczej planowane przepisy podczas spotkań z przedstawicielami samorządów województw oraz LGR biorącymi udział w spotkaniach organizowanych przez MRiRW.

ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU RYBOŁÓWSTWA


Janusz Wrona